TÊÊTEITIJAA OE

CNATEü§
frrrndo llair Por Yorô ;rr§<

-s3s,el..
10 ADENDO DE RETIFICACÃO AO EDITAL DA TOMADA DE PRECOS N"

OO7/2O23/SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO OP UMA PASSAGEM MOLHADA LOCALIZADA NO BAIRRO DOS
VENÂNCIOS NA SEDE DO MI.INICÍPTO DE CRATEUS.

A Prefeitura Municipal de Crateús, através do seu Presidente da CPL, faz saber a todos, que se acha
aberto o presente ADENDO AO EDITAL do Processo Licitatório no 00712023/SEINFRA na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, conforme o que se segue:

DAS ATERAÇÕES DO EDITAL - 1.0- DO OBJETO

1.1 OITIDE §E LÊ:
1.1- A presente licitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA LOCALIZADA NO
BAIRRO DOS VENÂNCIOS NA SEDE DO MUNICÍPTO DE CRATEUS.
1.2- O valor global estimado para estes serviços está em torno de R$ 1.027.435,68 (um milhão, vinte
e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos) e foi calculado a partir do

orçamento básico anexo V deste Edital.

I.2 LEIÂ-SE:
1.1- A presente licitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO OP UMA PASSAGEM MOLHADA LOCALIZADA NO
BAIRRO DOS VENÂNCTOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS.
1.2- O valor global estimado para estes serviços está em tomo de R§ 2.262.560,66 (dois milhões

duzentos c sessenta e dois mil quinhentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos) e foi calculado
apartir do orçamento básico anexo V deste Edital.

2.0- Ficam mantidas as demais condições no Edital no que não colidirem com as deste ADENDO.

Crateús - C8,23 de outubro de2023

ANTÔNIO FERN ALVES JUNIOR
Presidente da Comi de Licitação